CÔNG TY ….

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: …../BBH-ĐHĐCĐ/……
	………, ngày … tháng … năm ….

BIÊN BẢN HỌP ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG
CÔNG TY …….
· Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 68/2014/QH13 được Quốc hội nước CHXHCN Việt Nam khoá XIII, kỳ họp thứ 8 thông qua ngày 26/11/2014 và các văn bản hướng dẫn thi hành;

· Căn cứ Điều lệ Công ty ………;

· Xét tình hình hoạt động của Công ty:

Hôm nay, vào hồi ....giờ..... phút ngày .../.../........., tại địa chỉ: ………… - trụ sở chính của Công ty ……………; Mã số doanh nghiệp: ………… do Sở Kế hoạch và Đầu tư …………. cấp lần đầu ngày …./…/……., đăng ký thay đổi lần thứ ….. ngày …./…./…….
I. THÀNH PHẦN THAM DỰ:

1.1. Cổ đông có mặt:
Trường hợp cổ đông là cá nhân:

· Ông/Bà ......................, sinh ngày .../..../.........
· Hộ khẩu thường trú: ...............................................................................

· Số CMND/CCCD/Hộ chiếu: ........................ do ……………………….. cấp ngày …/…/……….

· Là cổ đông Công ty ………………………….. sở hữu ................ cổ phần phổ thông/ưu đãi biểu quyết tương ứng với .............. VNĐ (...............) chiếm tỷ lệ ... % vốn điều lệ Công ty.
· Ông/Bà ......................, sinh ngày .../.../.........
· Hộ khẩu thường trú: ...............................................................................

· Số CMND/CCCD/Hộ chiếu: ....................... do ……………………….. cấp ngày …/…/……….

· Là cổ đông Công ty ………………………….. sở hữu ................ cổ phần phổ thông/ưu đãi biểu quyết tương ứng với .............. VNĐ (...............) chiếm tỷ lệ ... % vốn điều lệ Công ty.
· Ông/Bà ......................, sinh ngày .../.../.........
· Hộ khẩu thường trú: ...............................................................................

· Số CMND/CCCD/Hộ chiếu: ....................... do ……………………….. cấp ngày …/…/……….

· Là cổ đông Công ty ………………………….. sở hữu ................ cổ phần phổ thông/ưu đãi biểu quyết tương ứng với .............. VNĐ (...............) chiếm tỷ lệ ... % vốn điều lệ Công ty.
Trường hợp cổ đông là tổ chức:

· Tên tổ chức: ...........................................
· Mã số DN/số quyết định thành lập: ................ do .................. cấp ngày .../.../.......
· Địa chỉ trụ sở chính: .......................
· Người đại diện theo uỷ quyền quản lý cổ phần: Ông/Bà ............... – sinh ngày ..../..../.........
· Số CMND/CCCD/Hộ chiếu: ................ do ................. cấp ngày .../..../.......
· Hộ khẩu thường trú: ..................................................................................
· Là cổ đông Công ty ………………………….. sở hữu ................ cổ phần phổ thông/ưu đãi biểu quyết tương ứng với .............. VNĐ (...............) chiếm tỷ lệ ... % vốn điều lệ Công ty.
1.2. Cổ đông vắng mặt: Không có cổ đông nào vắng mặt, hoặc:
· Ông/Bà ......................, sinh ngày .../.../.........
· Hộ khẩu thường trú: ........................................................................................

· Số CMND/CCCD/Hộ chiếu: .................... do ……………………….. cấp ngày …/…/……….

· Là cổ đông Công ty ………………………….. sở hữu ................ cổ phần phổ thông/ưu đãi biểu quyết tương ứng với .............. VNĐ (...............) chiếm tỷ lệ ... % vốn điều lệ Công ty.
II. CHỦ TOẠ VÀ THƯ KÝ:

2.1. Chủ toạ: Ông/Bà ……………………. - Chức danh: Chủ tịch Hội đồng quản trị
2.2. Thư ký: Ông/Bà ……………………..

III. MỤC ĐÍCH CUỘC HỌP

Theo dự kiến, Đại hội đồng cổ đông sẽ họp bàn về các nội dung sau đây:

3.1. …………………………………....
3.2. ……………………………………
3.3. ……………………………………
IV. DIỄN BIẾN CUỘC HỌP:

4.1. Phần khai mạc

Chủ tọa phát biểu khai mạc cuộc họp: tuyên bố căn cứ, lý do họp Đại hội đồng cổ đông; trình bày tóm tắt chương trình, nội dung cuộc họp.
· Chủ tọa công bố danh sách ban kiểm phiếu được Đại hội đồng cổ đông nhất trí gồm:

1. …………..
2. …………….
4.2. Nội dung làm việc chi tiết

Đại hội đồng cổ đông họp bàn và thống nhất các nội dung dưới đây:

4.2.1 [Nội dung 1]

4.2.2 [Nội dung 2]

4.2.3 [Nội dung 3]

V. PHẦN BIỂU QUYẾT:

Kết quả biểu quyết thông qua các nội dung nêu trên như sau:

5.1. [Nội dung 1]

Số phiếu phát ra: …….. phiếu

Số phiếu thu về: ………. phiếu

Số phiếu hợp lệ: ……….. phiếu

Số phiếu không hợp lệ: ….. phiếu

Số phiếu tán thành: ……….. phiếu
Số phiếu không tán thành: ..... phiếu

Ý kiến khác: Không.
5.2. [Nội dung 2]
Số phiếu phát ra: ……. phiếu

Số phiếu thu về: ………. phiếu

Số phiếu hợp lệ: ……..phiếu

Số phiếu không hợp lệ: …… phiếu

Số phiếu tán thành: ……….. phiếu
Số phiếu không tán thành: ...... phiếu

Ý kiến khác: Không.
5.3. [Nội dung 3]
Số phiếu phát ra: ……. phiếu

Số phiếu thu về: ……… phiếu

Số phiếu hợp lệ: ……. phiếu

Số phiếu không hợp lệ: …… phiếu

Số phiếu tán thành: ……….. phiếu
Số phiếu không tán thành: .... phiếu

Ý kiến khác: Không.
VI. PHẦN KẾT THÚC CUỘC HỌP:

Biên bản cuộc họp được lập xong vào hồi …giờ… phút cùng ngày, gồm …. (….) trang, được lập thành …. (……) bản bằng tiếng Việt, có giá trị pháp lý như nhau, ….. (…..) bản được gửi tới từng cổ đông dự họp, ….. (…..) bản được lưu tại trụ sở Công ty .................................

Thư ký đọc lại nội dung Biên bản, các thành viên dự họp cùng nghe, không ai có ý kiến nào khác về nội dung Biên bản và cùng ký tên dưới đây./

CHỮ KÝ CỦA NGƯỜI THAM DỰ CUỘC HỌP

	Thư ký

……………………….
	Chủ tọa

……………………….

Các cổ đông Công ty ..............................................
	……………………………
	………………………..

	……………………………
	……………………………

	Ban kiểm phiếu

	……………………………
	……………………………

PAGE
5